
Приказ № 81-ОД   от 27 августа 2024 года 

 

 

«О проведении оперативно-профилактического  

мероприятия «Внимание – дети!»» 

  

 С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, восстановления 

навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах, а также во исполнение Плана 

основных организационных мероприятий МВД по Республике Татарстан, Плана совместных 

мероприятий министерств и ведомств Республики Татарстан по пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024 год, указания МВД России № 1/9019 от 01.08.2024, и на 

основании приказа МКУ «Управление образования» Нурлатского муниципального района под 

№ 518 от 22.08.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести в МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат РТ с 27 августа по 08 сентября 2024 года 

оперативно-профилактическое мероприятие «Внимание – дети!». 

2.Утвердить план мероприятий МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат РТ по подготовке и проведению 

ОПМ «Внимание – дети!» (Прилождение №1). 

3. Классным руководителям начальных классов подготовить и провести профилактическую 

акцию «Ребенок – главный пассажир» по профилактике перевозки детей без детских 

удерживающих устройств. При проведении мероприятия привлекать педагогов, родительский 

комитет, инициативную группу «Родительский патруль». 

4. Классным руководителям акцию на нерегулируемых пешеходных переходах «Безопасный 

переход», согласно приложению. В рамках акции провести пешеходные экскурсии с 

привлечением СМИ 26 августа- 8 сентября 2024 года. 

5. Классным руководителям организовать тематические открытые уроки, конкурсы, 

викторины, флешмобы, акции с использованием материалов, размещенные на портале 

«Сакла»(sakla.ru) 1-8 сентября. 

6. Руководителю отряда ЮИД Никифоровой М.В.  организовать акцию по наличию СВЭ с 2- 7 

сентября. 

7.  Для информирования родителей и законных представителей детей о ситуации с детским 

дорожно-транспортным травматизмом использовать родительские чаты популярных 

интернет-мессенджеров, социальных сетей, а также электронные дневники обучающихся. 

8. Провести профилактические акции с ЮИД и представителями родительских патрулей, в 

том числе дежурства, вблизи образовательных организаций в утренние и дневные часы для 

предупреждения нарушений правил перевозки детей-пассажиров, перехода проезжей части 

дороги детьми-пешеходами, а также использования в темное время суток световозвращающих 

элементов. Сроки исполнения: 2-30 сентября. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы 

Нурлат шәһәре “1нче 

уртагомумибелем мәктәбе» гомуми 

белем автоном муниципаль 

учреждениесе 

Гиматдинов  ур.,83, Нурлат шәһәре, 

 Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

города Нурлат Республики 

Татарстан 

 

423040, Республика Татарстан, г.Нурлат, 

ул. Гиматдинова,  83 

тел/факс (84345) 2-39-43,  mail: s1.nurlat@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № 199 от 15.11.2024. Исполнитель: Маркелов С.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.11.2024 09:24



9. Продолжить ежедневное напоминание детям о правилах безопасного поведения на дорогах 

в конце последних уроков на постоянной основе.   

10. Проводить дополнительные инструктаж и беседы по правилам безопасного управления 

транспортным средством для детей, прибывающих к месту учебы на велосипедах и СИМ, а 

также самокатах.  

11. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                              С.А. Маркелов 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 199 от 15.11.2024. Исполнитель: Маркелов С.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.11.2024 09:24



 

 

 

Приложение №1 

Утверждаю: 

к приказу № 81-ОД от  27 августа 2024 г.  

Директор школы  

____________________С.А. Маркелов 

ПЛАН 

МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат  

по проведению оперативно-профилактического 

мероприятия «Внимание – дети!»»с 26 августа по 08 сентября 2024 г. 

 

№ 

п\п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Анализ состояния ДДТТ за истекший 

период 2023-2024 учебного года. 

Ознакомление с планом работы 

акции «Внимание – дети!» 

26.08.2024г. Заместитель директора по 

воспитательной работе 

2 Плановый инструктаж с учащимися 

1-11 классов и их родителями. 

02.09.2024 Классные руководители 1-11 

классов 

3 Беседы сотрудников ОГИБДД с 

детьми о безопасном поведении на 

дорогах. 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Классные руководители 1-11 

классов 

4 Акция «Ребенок – главный пассажир» 

по профилактике перевозки детей без 

детских удерживающих устройств. 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Классные руководители 

начальных классов 

5 Акция на нерегулируемых 

пешеходных переходах «Безопасный 

переход 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Классные руководители 

начальных классов 

6 Тематические открытые уроки, 

конкурсы, викторины, флешмобы, 

акции с использованием материалов, 

размещенные на портале «Сакла» 

(sakla.ru) 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Классные руководители 1-11 

классов 

7 Акция «Засветись» 6.09.2024г. Классные руководители 1-11 

классов, руководители отрядов 

ЮИД 

8 Акция с отрядами ЮИД и 

представителями родительских 

патрулей для предупреждения 

нарушений правил перевозки детей-

пассажиров, перехода проезжей части 

дороги детьми-пешеходами, а также 

использования в темное время суток 

СВЭ. 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Классные руководители 1-11 

классов, руководители отрядов 

ЮИД, члены родительского 

патруля 

9 Освещение вопросов обеспечения 

профилактики ДДТТ на сайте школы 

и в социальных сетях 

26.08.2024г-

08.09.2024г. 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

10 Представление информации и 

фотографий о выполнении Плана 

До 

10.09.2024г. 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Документ создан в электронной форме. № 199 от 15.11.2024. Исполнитель: Маркелов С.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.11.2024 09:24



 

Документ создан в электронной форме. № 199 от 15.11.2024. Исполнитель: Маркелов С.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.11.2024 09:24


